ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

株式会社エイアンドティー 〒221-0056 神奈川県横浜市神奈川区金港町 2-６ 横浜プラザビル 10 階

ホームページアドレス http://www.aandt.co.jp/

当社あ

                                                         平成 28 年６月 27 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ イ ア ン ド テ ィ ー

代表者の役職氏名 代表取締役社長 三 坂 成 隆

（コード番号：６７２２）

問 い 合 わ せ 先 取締役経営管理本部長  新 国 泰 正

電 話 番 号 ０４５－４４０－５８１０（代）

江刺工場の増設に関するお知らせ

 当社は平成 28 年６月 27 日開催の取締役会において、江刺工場（岩手県奥州市）の増設について決

議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 工場増設の目的

現在、当社の生産体制は、江刺工場において検体検査装置、検体検査自動化システム等、機器類を

中心とした生産を行い、湘南工場（神奈川県藤沢市）において主に臨床検査試薬、消耗品等の生産を

行っております。近年、機器類の生産量が増加し、臨床検査試薬、消耗品の需要増加も見込まれ、江

刺工場及び湘南工場の生産能力が上限に近づいております。今後の事業展開等を鑑み、安定供給体制

の構築、生産能力の拡充が喫緊の課題となっております。この課題解決と今後の成長に必要な設備投

資として、江刺工場敷地内の空地を利用し、生産工場の増設を行うものであります。

２．工場増設の内容

（１）名称    江刺工場 生産棟（仮称）

（２）所在地   岩手県奥州市江刺区岩谷堂字松長根 63-８（当社保有敷地内）

（３）投資額   約 17 億円

（４）資金計画  金融機関からの借入れ

（５）建築面積  約 7,300 ㎡（延床面積）（２階建て）

（６）工期    平成 28 年９月～平成 29 年８月（予定）

３．今後の見通し

当社は平成２年に江刺工場を開設いたしました。今回の生産工場増設では、機器類の生産拡大に加

え、湘南工場から生産品を一部移管することも検討しております。なお、この増設により、江刺工場

の生産能力は２倍以上に増大することを見込んでおります。また今後、湘南工場の改修等を踏まえ、

効率的な生産設備のあり方を検討してまいります。江刺工場の人員計画につきましては、平成 30 年 12

月末までに、新規採用者を含め約 30 名前後の増員を予定しております。増設工場の稼働開始は平成 29

年９月を予定しており、平成 28 年 12 月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上